
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Proposta n. 77

BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

DEL COMUNE DI VICENZA

DETERMINA n. 71 del 27/12/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE: Annalisa Gonzati

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Mattea Gazzola

OGGETTO: ADESIONE ALL'ACCORDO QUADRO STIPULATO DALLA PROVINCIA DI 
VICENZA EX ART. 59 D.L.G.S. 36/2023 PER I SERVIZI CENTRALIZZATI DELLA RETE 
BIBLIOTECHE VICENTINE (RBV). AFFIDAMENTO ALLE DITTE COMPERIO S.R.L. 
DELLA GESTIONE E SVILUPPO DEL SISTEMA INFORMATICO DI RETE  (CLAVISNG 
E DISCOVERY NG), PIATTAFORMA PUBBLICAZIONI DIGITALI (MLOL), TRASPORTO 
INTERBIBLIOTECARIO ;  E LEGGERE S.R.L. DEI SERVIZI DI FORNITURA DEL 
MATERIALE LIBRARIO E DOCUMENTARIO; PERIODO 01/11/2024- 31/10/2028. CIG 
DERIVATI LOTTO 1 B4CDCB5D1C; LOTTO 2 B4E800435E.

IL DIRETTORE

Premesso:

- che la Provincia di Vicenza è stata individuata Ente capofila della Rete Biblioteche 
Vicentine (RBV) con Convenzione approvata con deliberazione di Consiglio Provinciale n. 
30 del 27/11/2023, cui hanno aderito n. 92 Comuni della Provincia di Vicenza, tra cui il 
Comune di Vicenza con deliberazione di Consiglio Comunale n. 82 del 19/12/2023;

- che la Provincia, quale Ente coordinatore della RBV, come previsto all’art. 4 lettere a), b), 
c), e) della suddetta Convenzione, ha il compito di individuare tramite gara gli affidatari 
della gestione dei servizi in outsourcing del software ClavisNG, del servizio di trasporto 
interbibliotecario e di altri beni e servizi necessari al buon funzionamento della Rete delle 
biblioteche (tra cui la catalogazione derivata, la manutenzione del catalogo e la messa a 
disposizione della piattaforma per pubblicazioni digitali) nonché la fornitura di materiale 
bibliografico e multimediale;

- che in detta veste, con Determinazione Dirigenziale n. 780 del 19/06/2024, la Provincia di 
Vicenza, ha indetto, ai sensi dell’art. 59 del D.Lgs. 36/2023, una procedura aperta in 
ambito comunitario tramite Accordo Quadro con un unico operatore economico, procedura 
suddivisa in due Lotti, per l’affidamento dei servizi elencati al punto precedente;

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
3
4
5
1
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
7
/
1
2
/
2
0
2
4

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
T
T
E
A
 
G
A
Z
Z
O
L
A



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

- che con il sopra citato provvedimento è stata approvata la documentazione di gara, è 
stata fissata in 48 mesi, decorrenti dalla relativa stipula, la durata dell’Accordo quadro ed è 
stato individuato quale criterio di aggiudicazione quello dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi degli artt. 71 
e 108 del D. Lgs. 36/2023;

Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 1333 del 11/10/2024 la Provincia di 
Vicenza, ai sensi dell’art. 17 comma 5 del D. Lgs. 36/2023, nel rispetto delle condizioni 
prescritte dal Capitolato Tecnico e dall’offerta tecnico-economica presentata in sede di 
gara, ha aggiudicato l’appalto ai seguenti operatori economici:

- COMPERIO SRL con sede legale in Stanghella (PD), Via Nazionale n. 154, P.IVA 
IT01162350290 il Lotto 1.a) “Servizi centralizzati di gestione e sviluppo del sistema 
informatico, piattaforma per le pubblicazioni digitali, trasporto interbibliotecario” e il Lotto 
1.b) “Servizio di catalogazione derivata”;
- LEGGERE SRL con sede in Bergamo, via Grumello, n. 57, P.IVA IT02511020162 il Lotto 
2 “Servizio di fornitura di materiale bibliografico e multimediale” per lo sconto percentuale 
offerto del 29% da applicarsi al prezzo di copertina di ciascun materiale bibliografico 
acquisito;

Constatato che, a seguito dell’aggiudicazione, la Provincia di Vicenza ha sottoscritto in 
data 30/10/2024, repertorio n. 37082 e prot. n. 50585, un Accordo quadro per 
l’affidamento dei servizi centralizzati della rete delle biblioteche vicentine lotto n. 1 (lotto n. 
1.A: Servizi centralizzati di gestione e sviluppo del sistema informatico, piattaforma per le 
pubblicazioni digitali, trasporto interbibliotecario; lotto n. 1.B: Servizio di catalogazione 
derivata) e lotto n. 2 Fornitura di materiale bibliografico e multimediale”;  

Dato atto che  l’Istituzione Pubblica Culturale del Comune di Vicenza Biblioteca Civica 
Bertoliana  intende aderire all’Accordo quadro sopra descritto ed accettarne integralmente 
le condizioni;
Dato atto  che l’accordo quadro ha una durata di 48 (quarantotto) mesi, dalla data di 
stipula del contratto intervenuto il 30.10.2024, con possibilità di proroga di 6 (sei) mesi;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023, il responsabile unico di progetto è il 
Direttore dell’Istituzione dr Mattea Gazzola, in possesso dei requisiti di cui all'allegato I.2 
del D.Lgs. 36/2023 e di adeguate competenze professionali;

Ritenuto pertanto di affidare i seguenti servizi:

- alla Ditta  COMPERIO SRL con sede legale in Stanghella (PD), Via Nazionale n. 154, 
P.IVA IT01162350290 il Lotto 1.a) “Servizi centralizzati di gestione e sviluppo del sistema 
informatico, piattaforma per le pubblicazioni digitali, trasporto interbibliotecario” per 
l’importo complessivo di € 52.480,01 esente I.V.A. ai sensi dell’art. 10 del D.P.R. n. 633 
del 26/10/1972;

- alla Ditta LEGGERE SRL con sede in Bergamo, via Grumello, n. 57, P.IVA 
IT02511020162 il Lotto 2 “Servizio di fornitura di materiale bibliografico e multimediale” 
che ha offerto lo sconto percentuale del 29% da applicarsi al prezzo di copertina di 
ciascun materiale bibliografico acquisito, per l’importo complessivo di € 281.935,67. Si 
precisa che per quanto concerne la quota dell’affidamento riferita ai libri l’I.V.A. è assolta 
dall’editore in base all’art. 74 comma 1 lettera c) D.P.R. 633 del 26.10.1972, mentre invece 



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

per quanto riguarda la quota destinata ai DVD si applica l’I.V.A. al 22%, per un importo 
totale di € 9.865,94 IVA inclusa;

Ritenuto di procedere all'assunzione della relativa spesa con imputazione ai rispettivi 
capitoli come riportato nella seguente tabella:

Descrizione Importo 
anno
2024
(2 mesi)

Importo 
anno
2025
(12 mesi)

Importo anno
2026
 (12 mesi)

Importo 
anno
2027  
(12 mesi)

Importo 
anno 2028 
(10 mesi)

Totale
 (4 anni)

Gestione dei servizi 
in outsourcing del 
software ClavisNG, 
trasporto 
interbibliotecario e 
piattaforma per la 
disponibilità di 
pubblicazioni 
digitali

€  2.186,67 €  13.120,00 €  13.120,00 €  13.120,00 €  10.933,34 € 52.480,01

Acquisto del 
materiale 
documentario e 
bibliografico: Libri e 
DVD

€ 37.435,67 € 64.000,00 € 64.000,00 € 64.000,00 € 52.500,00  281.935,67

Considerato che, sia ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010 
sia ai fini del monitoraggio degli appalti pubblici, sono stati acquisti i seguenti CIG derivati:
-  B4CDCB5D1C per il lotto 1.a)  derivato dal CIG B2435DCC81 (Ditta Comperio)
-  B4E800435E  per il lotto 2, derivato dal CIG B2435DDD54 (Ditta Leggere);

Dato atto che, in applicazione dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D.lgs. n. 
36/2023, trattandosi di affidamenti meramente attuativi di un Accordo quadro stipulato 
dalla Provincia di Vicenza a seguito di procedura ad evidenza pubblica con rilevanza 
europea, i due rapporti contrattuali fra l’Istituzione Bertoliana e gli operatori economici 
COMPERIO SRL e LEGGERE SRL saranno perfezionati secondo le previsioni dell’art. 23 
del Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, mentre per quanto 
riguarda l’imposta di bollo (art. 18 comma 10 del D.lgs. 36/2023) gli Appaltatori hanno già 
assolto il pagamento una tantum dell’imposta al momento della stipula dell’Accordo 
quadro allegato al rpesente contratto;

Dato atto che il Responsabile del Procedimento ha accertato la corretta imputazione della 
spesa e la disponibilità con lo stanziamento di bilancio;

Dato atto che
- ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 commi 7 e 8 della Legge n. 136/2010, il contraente è 
tenuto a comunicare gli estremi identificativi del/i conto/i corrente/i dedicato/i e ad 
assumere tutti i conseguenti obblighi derivanti dalla tracciabilità dei flussi finanziari;
- i dati relativi alle somme erogate con la presente determinazione sono soggetti a 
pubblicazione ai sensi del D.lgs. n. 33/2013;



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Visti gli obblighi di astensione di cui agli artt. 4 e 5 del Codice di comportamento 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 28 gennaio 2014 e dell'art. 6-
bis della L. 241/90 e accertato che, in ordine al presente provvedimento, non sussiste 
situazione di conflitto di interessi né in capo al responsabile del procedimento, né in capo 
ai soggetti che sottoscrivono a vario titolo il presente atto, né in capo a chi partecipa, a 
qualsiasi titolo a detto procedimento;

Individuata la E.Q. Annalisa Gonzati quale responsabile del procedimento

Tutto ciò premesso;

Visti gli art. 48, 49 e 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. 36/2023 (Codice dei contratti 
pubblici);

Vista la deliberazione n. 8 del 6 febbraio 2024 con la quale il Consiglio di Amministrazione 
dell’Istituzione Bertoliana ha approvato il Bilancio di Previsone 2024-2026;

Vista la deliberazione n. 9 del 6 febbraio 2024 con la quale il Consiglio di Amministrazione 
dell’Istituzione Bertoliana ha approvato il PEG dell’Istituzione; vista inoltre la deliberazione 
di Giunta Comunale n. 44 del 29/02/2024 con la quale è stato approvato il PEG 2024/2026 
del Comune di Vicenza che comprende gli stanziamenti destinati all’Istituzione Bertoliana;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 26/03/2024 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026 dell’Istituzione Bertoliana;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività 
e organizzazione” per il triennio 2024-2026, approvato con deliberazione di Giunta 
comunale n. 69 del 27/03/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici e operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti 
la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

2. di aderire e di accettare le condizioni di cui all’Accordo quadro stipulato dalla Provincia 
di Vicenza in data 30/10/2024 Repertorio n. 37082 e Prot. n. 50585 e dagli operatori 
economici aggiudicatari Ditte COMPERIO SRL (lotto 1.a) e lotto 1.b) e LEGGERE SRL 
(lotto 2), della durata di 48 (quarantotto) mesi, dal 1.11.2024 al 31.10.2028;



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

3. di affidare alla Ditta COMPERIO SRL, con sede legale in Stanghella (PD), Via 
Nazionale n. 154, P.IVA IT01162350290, il Lotto 1.a) “Servizi centralizzati di gestione e 
sviluppo del sistema informatico, piattaforma per le pubblicazioni digitali, trasporto 
interbibliotecario”, per un importo complessivo di € 52.480,01 esente da I.V.A. ai sensi del 
comma 22 dell’art. 10 del D.P.R. n. 633 del 26/10/1972;

4. di impegnare per l’intera durata dell’Accordo quadro, ovvero 48 mesi, per il Lotto 1.a) gli 
importi di:
- € 25.626,87 al capitolo 05012.02.195002 - SPESE PER INVESTIMENTI: SOFTWARE   
- € 26.853,14al capitolo cap. 05021.03.080000 - SPESE PER IL CENTRO SERVIZI

5. di dare atto, ai sensi dell’art. 183, comma 6 lettera a) del D. Lgs. 267/2000, che gli 
impegni di spesa per l’anno 2027 e per l’anno 2028,  relativi ad esercizi non considerati 
nell'attuale Bilancio di previsione finanziario 2024-2026, saranno registrati dal 
Responsabile del servizio finanziario all'approvazione dei relativi bilanci, senza necessità 
di adottare la preventiva determinazione di impegno di spesa;

6. di affidare alla Ditta LEGGERE SRL, con sede in Bergamo, via Grumello, n. 57, P.IVA 
IT02511020162 il Lotto 2 “Servizio di fornitura di materiale bibliografico e multimediale”, 
per l’importo complessivo di € 281.935,67 di cui € 272.069,73 I.V.A. assolta dall’editore 
per la fornitura dei libri e i restanti € 9.865,94 IVA al 22% inclusa (€ 8.086,84 + IVA al 22% 
pari a € 1.779,10) per la quota destinata all’acquisto di DVD; imponibile ai fini del CIG 
derivato: € 280.156,57)

7. di impegnare per l’intera durata dell’accordo i seguenti importi:
€ 37.435,67, ai seguenti capitoli, del PEG 2024:
- €  10.121,35 al cap. 05012.02.110001 - ACQUISTO LIBRI SEDE
- €  25.248,38 al cap. 05012.02.110004 - ACQUISTO LIBRI SISTEMA URBANO
- €  2.065,94 al cap.  05012.02.1910.01 - EDITORIA ELETTRONICA, MULTIMEDIALE ED 
AUDIOVISIVI

€ 64.000,00 dell’esercizio 2025
- € 21.000,00 al cap. 05012.02.110001 - ACQUISTO LIBRI SEDE
- € 28.000,00 al cap. 05012.02.110004 - ACQUISTO LIBRI SISTEMA URBANO
- € 3.000,00  al cap.05012.02.110003 - ACQUISTO LIBRI IN CONTINUAZIONE
- € 2.000,00 al cap.  05012.02.1910.01 - EDITORIA ELETTRONICA, MULTIMEDIALE ED 
AUDIOVISIVI
- € 10.000,00 al cap. 99017.02.400500 - SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI

€ 64.000,00 dell’esercizio 2026
- € 21.000,00 al cap. 05012.02.110001 - ACQUISTO LIBRI SEDE
- € 28.000,00 al cap. 05012.02.110004 - ACQUISTO LIBRI SISTEMA URBANO
- €  3.000,00 al cap.05012.02.110003 - ACQUISTO LIBRI IN CONTINUAZIONE
- € 2.000,00 al cap.  05012.02.1910.01 - EDITORIA ELETTRONICA, MULTIMEDIALE ED 
AUDIOVISIVI
- € 10.000,00 al cap. 99017.02.400500 - SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI

€ 64.000,00 dell’esercizio 2027
- € 21.000,00 al cap. 05012.02.110001 - ACQUISTO LIBRI SEDE
- € 28.000,00 al cap. 05012.02.110004 - ACQUISTO LIBRI SISTEMA URBANO
- €  3.000,00 al cap.05012.02.110003 - ACQUISTO LIBRI IN CONTINUAZIONE



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

- € 2.000,00 al cap.  05012.02.1910.01 - EDITORIA ELETTRONICA, MULTIMEDIALE ED 
AUDIOVISIVI
- € 10.000,00 al cap. 99017.02.400500 - SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI

€ 52.500,00 dell’esercizio 2028
- € 16.700,00 al cap. 05012.02.110001 - ACQUISTO LIBRI SEDE
- € 23.500,00 al cap. 05012.02.110004 - ACQUISTO LIBRI SISTEMA URBANO
- €  2.500,00 al cap.05012.02.110003 - ACQUISTO LIBRI IN CONTINUAZIONE
- €  1.800,00 al cap.  05012.02.1910.01 - EDITORIA ELETTRONICA, MULTIMEDIALE ED 
AUDIOVISIVI
- € 8.000,00 al cap. 99017.02.400500 - SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI
 
del Bilancio di Previsione 2024-2026, con impegno di registrazione degli impegni per gli 
anni 2027-2028;

8. di prevedere per le forniture di libri in conto deposito richiesti alla ditta Leggere srl di 
Bergamo per la vendita libri presso il bookshop di Palazzo Cordellina in occasione della 
presentazione degli stessi, accertamenti per il periodo 2025-2028 con la suddivisione 
indicata nella tabella che segue, nei seguenti capitoli:
-  €  38.000,00 al cap. 90200.01.046000 - PARTITE DI GIRO VARIE ED EVENTUALI
-  € 11.800,00 al cap. 30500.99.040000 - VENDITA DI PUBBLICAZIONI 
DELL'ISTITUZIONE BERTOLIANA

e corrispondenti impegni ai seguenti capitoli, medesima suddivisione per anno come 
risulta dalla tabella che segue:
-  € 38.000,00 al cap. 99017.02.400500 - SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI
-  € 11.800,00 al cap. 05021.03.060700 – GESTIONE PALAZZO CORDELLINA

9. di dare atto, ai sensi dell’art. 183, comma 6 lettera a) del D. Lgs. 267/2000, che gli 
impegni di spesa per l’anno 2027 e per l’anno 2028,  relativi ad esercizi non considerati 
nell'attuale Bilancio di previsione finanziario 2024-2026, saranno registrati dal 
Responsabile del servizio finanziario all'approvazione dei relativi bilanci, senza necessità 
di adottare la preventiva determinazione di impegno di spesa;

10. di prevedere che nel caso in cui non venissero spese per intero le somme previste 
queste ritornino nella disponibilità dello specifico capitolo;

11. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del 
DL 10/10/12, n. 174;

12. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 
con gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo – P.E.G. - e con i vincoli di finanza 
pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78, convertito nella legge 3/8/2009 n. 102 
e dell’art. 183 c. 8 del D.Lgs. 267/2000;

13. di provvedere al pagamento delle prestazioni di servizi e delle forniture qui considerate 
su presentazione di regolari fatture o note di addebito, debitamente liquidate nelle forme di 
legge;



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

14. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) 
e del DPCM 28/12/11:

Lotto 1.a): CIG DERIVATO  B4CDCB5D1C

Impegno di spesa: SI
Totale euro € 25.626,87
cap.05012.02.195002 - SPESE PER INVESTIMENTI: SOFTWARE   

Anno di imputazione          € Anno di pagamento        €
/riscossione

2024                                    €           480,20 2024                                 €         480,20

2025                                    €         6.560,00 2025                                 €      6.560,00

2026                                    €         6.560,00 2026                                 €      6.560,00

2027                                    €        6.560,00 2027                                 €      6.560,00

2028                                    €        5.466,67 2028                                 €       5.466,67

TOTALE                              €       25.626,87 TOTALE                           €      25.626,87

Impegno di spesa: SI
Totale euro € 26.853,14
cap. 05021.03.080000 - SPESE PER IL CENTRO SERVIZI PROVINCIALE  

Anno di imputazione          € Anno di pagamento        €
/riscossione

2024                                    €    1.706,47 2024                                 €     1.706,47

2025                                    €    6.560,00 2025                                 €     6.560,00

2026                                    €    6.560,00 2026                                 €     6.560,00

2027                                    €     6.560,00 2027                                 €     6.560,00

2028                                    €     5.466,67 2028                                 €     5.466,67

TOTALE                              €   26.853,14 TOTALE                            €   26.853,14

Lotto 2: CIG DERIVATO B4E800435E

Impegno di spesa: SI
Totale euro  € 89.821,35
cap. 05012.02.110001 - ACQUISTO LIBRI SEDE   

Anno di imputazione          € Anno di pagamento        €
/riscossione



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

2024                                    €    10.121,35 2024                                 €     ------------

2025                                    €    21.000,00 2025                                 €     31.121,35

2026                                    €    21.000,00 2026                                 €     21.000,00

2027                                    €    21.000,00 2027                                 €     21.000,00

2028                                    €    16.700,00 2028                                 €     16.700,00

TOTALE                              €     89.821,35 TOTALE                            €    89.821,35

Impegno di spesa: SI
Totale euro: € 132.748,38
cap. 05012.02.110004 - ACQUISTO LIBRI SISTEMA URBANO

Anno di imputazione          € Anno di pagamento        €
/riscossione

2024                                    €   25.248,38 2024                                 €     ------------

2025                                    €   28.000,00 2025                                 €     53.248,38

2026                                    €   28.000,00 2026                                 €     28.000,00

2027                                    €    28.000,00 2027                                 €     28.000,00

2028                                    €    23.500,00 2028                                 €     23.500,00

TOTALE                              €  132.748,38 TOTALE                            €   132.748,38

Impegno di spesa: SI
Totale euro: € 11.500,00
cap.05012.02.110003 - ACQUISTO LIBRI IN CONTINUAZIONE

Anno di imputazione          € Anno di pagamento        €
/riscossione

2024                                    €    -------- 2024                                 €     --------

2025                                    €    3.000,00 2025                                 €     3.000,00

2026                                    €    3.000,00 2026                                 €     3.000,00

2027                                    €     3.000,00 2027                                 €     3.000,00

2028                                   €      2.500,00 2028                                 €     2.500,00

TOTALE                              €    11.500,00 TOTALE                            €   11.500,00

Impegno di spesa: SI
Totale euro: € 9.865,94
cap. 05012.02.1910.01 - EDITORIA ELETTRONICA, MULTIMEDIALE ED AUDIOVISIVI

Anno di imputazione          € Anno di pagamento        €



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

/riscossione
2024                                    €    2.065,94 2024                                 €     ---------

2025                                    €    2.000,00 2025                                 €     4.065,94

2026                                    €    2.000,00 2026                                 €     2.000,00

2027                                    €    2.000,00 2027                                 €     2.000,00

2028                                    €    1.800,00 2028                                 €     1.800,00

TOTALE                              €    9.865,94 TOTALE                            €    9.865,94

Accertamento di entrata: SI
Totale euro: € 38.000,00
cap. 90200.01.046000 - PARTITE DI GIRO VARIE ED EVENTUALI

Anno di imputazione          € Anno di pagamento        €
/riscossione

2024                                    €    ------ 2024                                 €     --------

2025                                    €    10.000,00 2025                                 €     10.000,00

2026                                    €    10.000,00 2026                                 €     10.000,00

2027                                    €    10.000,00 2027                                 €     10.000,00

2028                                   €       8.000,00 2028                                 €      8.000,00

TOTALE                              €    38.000,00 TOTALE                            €   38.000,00

Accertamento di entrata: SI
Totale euro: € 11.800,00
cap.30500.99.040000 - VENDITA DI PUBBLICAZIONI DELL'ISTITUZIONE BERTOLIANA

Anno di imputazione          € Anno di pagamento        €
/riscossione

2024                                    €    -------- 2024                                 €     ---------

2025                                    €    3.000,00 2025                                 €     3.000,00

2026                                    €    3.000,00 2026                                 €     3.000,00

2027                                    €    3.000,00 2027                                 €     3.000,00

2028                                    €    2.800,00 2028                                 €     2.800,00

TOTALE                              €   11.800,00 TOTALE                            €   11.800,00

Impegno di spesa: SI
Totale euro: € 11.800,00
cap. 05021.03.060700 - GESTIONE PALAZZO CORDELLINA



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Anno di imputazione          € Anno di pagamento        €
/riscossione

2024                                    €    -------- 2024                                 €     ---------

2025                                    €    3.000,00 2025                                 €     3.000,00

2026                                    €    3.000,00 2026                                 €     3.000,00

2027                                    €    3.000,00 2027                                 €     3.000,00

2028                                    €     2.800,00 2028                                 €     2.800,00

TOTALE                              €   11.800,00 TOTALE                            €   11.800,00  

Impegno di spesa: SI
Totale euro: € 38.000,00
cap.99017.02.400500 - SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI

Anno di imputazione          € Anno di pagamento        €
/riscossione

2024                                    €    ------ 2024                                 €     --------

2025                                    €   10.000,00 2025                                 €     10.000,00

2026                                    €    10.000,00 2026                                 €     10.000,00

2027                                    €    10.000,00 2027                                 €     10.000,00

2028                                   €      8.000,00 2028                                 €      8.000,00

TOTALE                              €   38.000,00 TOTALE                            €   38.000,00

Il sottoscritto Dirigente attesta il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e 
servizi e, in particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 
(procedure Consip Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente 
determina.

IL DIRETTORE GAZZOLA MATTEA / ArubaPEC S.p.A.
Vicenza, 27/12/2024 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


